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Njoftim publik

N€ KomunEn e PrishtinEs €sht€ dordzuar kerkesa 05 Nr. 350102-268797 dt.01.11.2019, nd emdr te pronarit Valon
Kagandolli nga Prishtina, p6rmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara pdr renovimin e kulmit, , nd
kuader te Planit Rregullues Lakrishte nE Prishtine, konkretisht nE kuader te nderteses O-71914059-06204-1-316-0-
29-0 Prishtind.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 15.1 1.201b. deri me 20.11.2019,ne e-mail adresen:

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave per
pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte nd6rtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe
II te nd€rtimeve, neni 13, paragrafet2.dhe3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb-
faqen e Komun6s, si dhe brenda 5,,qigiyg"Ega pg,rfundimi i periudhes sd komenteve, Komuna do te ofroje pergjigje
me shkrim dhe pdrgjigiu 

".;e1r".e1tfl$frffi_@g$,ueb-faqe 
te Komunes

Ne te gjitha komentet qe ffieffit&e, tE shdnuar me larte,
kdrkesds, i shen

PRISHTINA

urbanizm .net
Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryrtezimitte
tokes:

NdErtes Ekzistuese.
Ne baz6 tE kdrkesds sE larit cekur 6sht6 k6rkuar
qd tE b6het renovimi i kulmit tE banesds me nr.
O-7 1914059-06204-l-316-0-29-0, kati Ndnkulm6,
Hyrja 1.

b.v ua rregu luese

c.V a ndet more

d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga
kufijte e parcelds kadastrale pergjate rrugds publike

e. LartEsia e lejuar ne proporcion me distancdn nga
kufiite anesord dhe te pasmd te parceles kadastrale.

f. Perqindja e sipErfaqes ndertuese nd proporcron me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

g. Pdrqindja e siperfaqes bruto nd€rtuese mbi tokd ne
proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale
(rsPN)

h. Pdrqindja e siperfaqes se gjelberuar nd proporcion me
sipErfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)

i. Pdrqindja e siperfaqes se perdorshme nentokdsore nE

proporcion me sipdrfaqen e parcelCs kadastrale
(rsHN)

j Numri i hapesirave per vendparkime tE automjeteve

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese

l. A ka qasje td pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturd publike?

Po- 8 Jo- n Nukaplikohet- E

m. Shfrlrtdzimi i propozuar a do tE gjeneroje ndotje td mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona pdrreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet ndertimore n€ zona te mbrojtura, zona td veganta ose zona td veganta te mbrojtura?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-fl Sqaro:

N€nshkrimi i

njoftimi publik.
te pershkruhet edhe numri i


